
Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального района ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
29.08.2025                 г. Всеволожск №327 

 
 
Об обеспечении антитеррористической 
защищенности  
 
 

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», и наосновании письма Минкомсвязи России от 
10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», 
письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации 
методических рекомендаций», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать вОбразовательной организации- МОУ «Лицей №1» г. 
Всеволожска (далее – Организация) постоянно действующую рабочую группу по 
противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической 
защищенности Организации в следующем составе: 

Председатель: ответственный за антитеррористическую защищенность – 
директор Федулов С.Е. 

Члены: - заместитель директора по АХРЧеремхина В.А.; 
- ответственный за проведение мероприятий по обеспечению - 
антитеррористической Трофимова И.В.; 
- заместитель директора по ВР Радлевич О.Г.; 
- главный библиотекарь Морозова Е.А.. 

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению 
антитеррористической защищенности: 

- планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению 
антитеррористической защищенности в Организации; 



- еженедельно проводить контрольные обследования помещений, зданий 
и территории Организации, докладывать руководителю Организации о 
результатах обследований; 

- проверять реализацию мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности Организации; 

3. Председатель Рабочей группы- ответственный за антитеррористическую 
защищенной Организации:  

- осуществляет руководство деятельностью Группы;  
- обеспечивает взаимодействие с Антитеррористической комиссией 

Всеволожского  района по вопросам противодействия экстремизму и терроризму; 
- принимает решение о проведении совещаний Группы при необходимости 

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию; 
- распределяет обязанности между членами Группы;  
- осуществляет контроль за ходом выполнения решений Группы. 
4. Создать постоянно действующую комиссию для сверки библиотечного 

фонда в составе: 

Председатель: методист по информатизации Балахнин В.Я. 

Члены: - главный библиотекарь Морозова Е.А. 
- заместитель директора по УВРХарина А.В.; 
- заместитель директора по безопасностиТрофимова И.В.; 
- заместитель директора по АХРЧеремхина В.А.; 

 
5. Поручить членам Комиссии 1 раз в 2 недели проводить сверку 

библиотечного фонда по вопросу недопущения в библиотеке материалов 
экстремистской направленности, а так же выход электронных документов и 
интернет сайты экстремистской направленности с компьютера библиотеки и 
компьютеров учащихся Лицея.;  

 
6. С целью предупреждения и пресечения возможности совершения 

террористического акта, нарушения противопожарного режима в ходе учебного 
процесса в  образовательном учреждениивыполнять и осуществлять на 
постоянной основе комплекс организационно-профилактических мероприятий в 
соответствии  Положением об обеспечении антитеррористической защищенности 
Организации, утвержденным Приказом от 23.08.2024 г. № 272 

 
7. Утвердить 
- План мероприятий МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска по исполнению 

постановления Правительства от 02.08.2019 № 1006 на 2025 - 2026 годы 
(Приложение 1); 

 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ «Лицей №1» 
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов 
 

С приказом ознакомлены: 
 
__________________  /И.В. Трофимова/  ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  / В.А. Черёмхина /  ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  /О.Г. Радлевич /  ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  /Е.А.Морозова/  ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  / А.В. Харина /  ___________ 
 Подпись         дата 
__________________  / В.Я. Балахнин /  ___________ 
 Подпись         дата 
 


		2025-10-07T13:05:33+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




